
Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 3 

170 34 Praha 7 

 

19. října, 2011 

č.j.: MV-105487/SIK5-2011 

 

Věc: Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku 

„Poskytování služeb v rámci Komunikační infrastruktury Informačních systémů 

veřejné správy" 

 

K žádosti dodavatele tímto centrální zadavatel ve smyslu § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“), poskytuje 
následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 
„Poskytování služeb v rámci Komunikační infrastruktury Informačních systémů veřejné 
správy“, uveřejněnou oznámením o zakázce v Informačním systému o veřejných zakázkách, 
ev. č. 60065865, včetně přesného znění žádosti. 

Dotaz č. 41 

ZD Strana 9, článek 4.5. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady, odst. (i) Pojistná 

smlouva. Předpokládáme správně, že jediná pojistná smlouva, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s výší pojistného plnění nejméně 50 
milionu Kč a s výší spoluúčasti dodavatele maximálně 10% z částky pojistného plnění, je-li 
výše spoluúčasti určena procentuálně, příp. s výší spoluúčasti dodavatele nejvýše 5 milionu Kč z 
částky pojistného plněni, je-li výše spoluúčasti stanovena nominálně, pokrývá oba požadavky 
písm. a) i písm. b) tohoto odstavce? 

Odpověď č. 41 

Ve smyslu čl. 4.8 zadávací dokumentace postačí prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů, stanovených shodně pro více Katalogových listů, pouze jednou (vzhledem 
k příslušnému Katalogovému listu), v ostatních případech (vzhledem k ostatním Katalogovým 
listům) postačí odkaz na již dodavatelem předložené doklady. 

V daném případě je splněním ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
dodavatele podle § 55 odst. 1 písm. a) ZVZ pro Katalogové listy uvedené v čl. 4.5 bod (i) 
písm. a) i b) zadávací dokumentace předložení platné pojistné smlouvy nebo platného 
pojistného certifikátu, jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, na částku s výší pojistného plnění nejméně 50 milionů Kč a s výší 
spoluúčasti dodavatele maximálně 10% z částky pojistného plnění, je-li výše spoluúčasti 
určena procentuálně; je-li však výše spoluúčasti stanovena nominálně, byla by podmínka 
splněna jen pro Katalogové listy uvedené v čl. 4.5 bod (i) písm. a) zadávací dokumentace, 
nikoli pro Katalogové listy uvedené v čl. 4.5 bod (i) písm. b) zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 42 

ZD Strana 10, článek 4.5. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady, odst. (i) Výkaz 

obratu, písm. a). Předpokládáme správně, že aritmetický průměr kalkulovaný z obratu 
dodavatele dosažených za poskytnuté relevantní činnosti za tři (3) předcházející účetní období 



musí činit částku nejméně ve výši 10 milionů Kč pro každý z Katalogových listů č. ZKS018 
č. ZKS009? 

Odpověď č. 42 

Ano. Aritmetický průměr kalkulovaný z obratů dodavatele, který podává nabídku pro 
Katalogový list č. ZKS018, dosažený za poskytnuté služby odpovídající službám ve vztahu ke 
Katalogovému listu č. ZKS018 za tři (3) předcházející účetní období, musí činit nejméně částku 
ve výši 10 milionů Kč. Aritmetický průměr kalkulovaný z obratů dodavatele, který podává 
nabídku pro Katalogový list č. ZKS009, dosažený za poskytnuté služby odpovídající službám ve 
vztahu ke Katalogovému listu č. ZKS009 za tři (3) předcházející účetní období, musí činit 
nejméně částku ve výši 10 milionů Kč. V případě, že dodavatel vznikl později nebo prokazatelně 
zahájil relevantní činnost později, postačí, pokud předloží údaje o svém obratu za všechna účetní 
období od svého vzniku nebo od zahájení relevantní činnosti. Možnost sčítání výše obratu 
subdodavatelů a dodavatele (v jakékoli kombinaci) za účelem dosažení požadované výše obratu 
uvedené výše Centrální zadavatel nepřipouští. 

Dotaz č. 43 

ZD Strana 11, Bod 4.6. ZD odst. (i) Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 

v posledních 3 letech podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ. Lze pokrýt jedním dokladem o poskytnutí 
významné služby (osvědčení zadavatele nebo čestné prohlášení uchazeče) dva nebo více 
požadavků na prokázání poskytnutí významné služby, nebo musí být pro každý požadavek a), b), 
c), d) v nabídce doložen samostatný doklad? 

Odpověď č. 43 

Ve smyslu čl. 4.8 zadávací dokumentace postačí prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů, stanovených shodně pro více Katalogových listů, pouze jednou (vzhledem 
k příslušnému Katalogovému listu), v ostatních případech (vzhledem k ostatním Katalogovým 
listům) postačí odkaz na již dodavatelem předložené doklady. 

Centrální zadavatel doporučuje, aby dodavatelé ve své nabídce (optimálně na začátku 
části, v níž jsou kvalifikační doklady předkládány) uvedli přehledný seznam, z nějž bude 
patrné, jakým dokladem dodavatel prokazuje splnění požadované kvalifikace ve vztahu ke 
každému Katalogovému listu, pro nějž podává nabídku; existenci takového (interního) 
seznamu na straně dodavatele pro přípravu jeho nabídky Centrální zadavatel ostatně 
předpokládá. 

Dotaz č. 44 

Strana 12, článek 4.6. Technické kvalifikační předpoklady, odst. (ii) Seznam techniků či 

technických útvaru, jež se budou podílet na plnění služeb Veřejné zakázky. Předpokládáme 
správně, že funkci Projektového manažera pro všechny Katalogové listy může zastávat jediná 
osoba a funkci Zástupce projektového pro všechny Katalogové listy může zastávat rovněž jediná 
osoba? 

Odpověď č. 44 

Ano, přičemž osoba v pozici Projektového manažera a osoba v pozici Zástupce 
projektového manažera nemůže být toutéž fyzickou osobou pro stejný Katalogový list. Tím 
nejsou dotčeny další podmínky stanovené pro předmětné pozice v zadávací dokumentaci. 



S ohledem na pracovní zapojení techniků, kteří se budou podílet na poskytování služeb 
dle příslušného Katalogového listu, Centrální zadavatel doporučuje určit tým co do počtu a 
obsazení tak, aby jeho jednotliví členové plnili řádně a včas své úkoly. 

Dotaz č. 45 

Strana 12, článek 4.6 Technické kvalifikační předpoklady, odst. (ii) Seznam techniku či 

technických útvaru, jež se budou podílet na plnění služeb Veřejné zakázky. Předpokládáme 
správně, že jedna osoba může zastávat funkci Specialisty na příslušné služby pro více 
Katalogových listů? 

Odpověď č. 45 

Ano. Tím nejsou dotčeny další podmínky stanovené pro předmětné pozice v zadávací 
dokumentaci. 

S ohledem na pracovní zapojení techniků, kteří se budou podílet na poskytování služeb 
dle příslušného Katalogového listu, Centrální zadavatel doporučuje určit tým co do počtu a 
obsazení tak, aby jeho jednotliví členové plnili řádně a včas své úkoly. 

Dotaz č. 46 

Katalogový list ZKS018 - „Služba Housing - poskytnutí prostor datového centra", Definice 

služby, řádek 7 - „Lokalizace". Znamená definice „Housingové centrum dodavatele", že uchazeč 
musí být provozovatel housingového centra? Jinak řečeno, zda smí uchazeč přeprodávat služby 
jiného provozovatele housing centra? 

Odpověď č. 46 

Textace "Housingové centrum dodavatele" pro údaj "Lokalizace" uvedené v rámci 
definice služby dle Katalogového listu č. ZKS018 stanoví výhradně skutečnost, že instance 
služby dle Katalogového listu č. ZKS018 (konkrétní housingy pro Koncového uživatele) 
nejsou umístěny v konkrétní lokalitě Koncového uživatele (tak jako např. u služby dle 
Katalogového listu č. ZKS020, kdy je hlasová linka zřizována na konkrétní adrese Koncového 
uživatele), ale jsou vždy umístěny v lokalitě, ze které daný Poskytovatel službu dle 
Katalogového listu č. ZKS018 poskytuje. 

Tedy uvedeným není např. vyloučeno, aby Poskytovatel služby Housing dle 
Katalogového listu č. ZKS018 nebyl vlastníkem či provozovatelem datového centra, ale 
využíval k poskytování služby pronajatých prostor jiného vlastníka či provozovatele datového 
centra. 

Centrální zadavatel v této souvislosti doporučuje uvážit omezení § 69 odst. 2 ZVZ, 
podle nějž nesmí být dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, zároveň 
subdodavatelem jiného dodavatele ve stejném zadávacím řízení, resp. případnou aplikaci § 3 
odst. 1 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), v platném znění (dále jen „ZOHS“), podle nějž jsou 
dohody mezi soutěžiteli, rozhodnutí jejich sdružení a jednání soutěžitelů ve vzájemné shodě, 
jejichž cílem nebo výsledkem je narušení hospodářské soutěže, zakázané a neplatné, 
s následky v ZOHS popsanými. 

Odpověď č. 47 

Centrální zadavatel dále v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ (aniž by obdržel příslušný dotaz) 
poskytuje další dodatečné informace. Centrální zadavatel identifikoval drobnou nesrovnalost 



v názvu parametru u katalogového listu ZKS016_INTAAS. V uvedeném Katalogovém listu je 
v názvu parametru stanovujícího možné šířky pásma download chybně uvedena textace 
"Asymetrie upload" (na řádku 20). Tato vada v psaní byla upravena a to tak, že textace 
"Asymetrie upload" (na řádku 20) byla nahrazena textací "Šířka pásma download" a to plně 
ve shodě se stávajícími textacemi kódů, hodnot a popisů variant tohoto parametru. Provedená 
úprava neznamená změnu předmětu či rozsahu Veřejné zakázky. Katalogový list s touto 
úpravou je Přílohou č. 1 těchto dodatečných informací. 

 

Ing. Vladimír Vošický, Ph.D. v.r. 

Ředitel odboru provozu informačních technologií a komunikací 

 

 

Příloha č. 1 - Upravený Katalogový list č. ZKS016_INTAAS (viz samostatný soubor) 

 


